
Předmět: Zápis komise TVOŘÍME PROSTOR, 2. výzva - 1. kolo

Datum: 12. 5. 2022 Čas: 13:00 Forma: videokonference

Přítomni: Komise: Mgr. Tereza Aubrechtová Ph.D., Tomáš Čech, Ing. Andrej Harmečko, Ing. Václav Palička, Mgr. Kateřina Šebestová,

Dále: Mgr. Ondřej Dostál, Ing.Veronika Laryšová, 

Komise se sešla v počtu 5 členů, komise byla usnášeníschopná.

Žadatelům budou předány informace o závěrech komise.

 

Název žadatele Název projektu Hodnocení

Komise doporučuje postup do 2. kola s komentářem: citlivě postupovat k životnímu prostředí, projekt roz-

dělit smysluplně tak, aby v rámci dotačního programu vznikl smysluplný celek i přesto, kdyby náhodou nevy-

R-Š Crosspark Hulváky
šly externí zdroje), představit příklady dobré praxe koexistence pěších a cyklistických tras —jakým způsobem

jsou zde řešena křížení?

 

Komise doporučuje postup do 2. kola s komentářem: Ani jedna z uvedených lokalit není úplně vhodná pro

_ tento typ projektu, chybí zapojení komunity, v podstatě i komunita samotná (komu má projekt primárně

„.v— chmsko
sloužit?). Jakým způsobem je zajištěna údržba griloviště? A doporučení k inspiraci u jiných veřejných grilů —

např. KOUPARK v Radvanicích.

 

, „ Komise doporučuje postup do 2. kola s komentářem: chybí zapojení komunity do přípravy a realizace pro-

Uprava predprostoru u

-_ Domu seniorů v Krásném

jektu (důležité zapojení seniorů, kterým má prostor primárně sloužit), Drezovec trojtrnný je invazivní rost-

lina, a proto ji komise doporučuje nahradit jinou dřevinou. Prozatím komise doporučuje vytipovat aktivní

 

Po" seniory a s dalšími kroky bude nápomocná komise.

Komise nedoporučuje postup do 2. kola hodnocem’, a to především proto, že projekt nesplnil formální nále-

žitosti (nezpůsobilý žadatel) a Dalším důvodem je nedostatečné zapojení komunity (které je v rámci dotač-

ZŠ a MŠ Dvorského Relaxační zóna ního programu naprosto stěžejní) jak do přípravy projektu, tak do jeho realizace, v projektu není popsáno,

že budou zapojeny děti, rodiče, učitelé apod. Návrhem komise je projekt přihlásit do participativního roz-

počtu NÁŠJIH.     
Vypracovala: Veronika Laryšová

PROSTOR!!! OSTRAVA!!!



Předmět: Zápis komise TVOŘÍME PROSTOR, 2. výzva - 2. kolo

Datum: 25. 5. 2022 Čas: 13:00 Forma: videokonference

Přítomni: Komise: Mgr. Tereza Aubrechtová Ph.D., Ing. Lucie Baránková Vilamová. Ph.D., Tomáš Čech, Ing. Andrej Harmečko, Mgr. Jiří Hudec, Mgr. Kateřina

Šebestová,

Dále: Mgr. Ondřej Dostál, lng. Veronika Laryšová, 

Komise se sešla v počtu 6 členů, komise byla usnášeníschopná.

Žadatelům budou předány informace o závěrech komise.

Název žadatele Název projektu Hodnocení

Komise doporučuje postup do 3. kola s doporučením: zajistit bezpečnost nejen při organizovaných cyklistic-

 

_š- Crosspark Hulváky kých aktivitách, ale také v případě jednotlivců na trati. Zajistit si dopředu spolupráci s městským obvodem

ohledně následné údržby trati

 

Komise nedoporučuje postup do 3. kola s komentářem: Projekt nevykazuje komunitní zapojení, komunita

není zapojena do realizace projektu, ale taky do následné údržby, které se ve své podstatě zříká a žadatelé

H-v— Ohnisko by rádi zodpovědnost přenesli na město, resp. městský obvod. Proto komise doporučuje projekt přihlásit do

participativního rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (OSR zajistí předání kontaktů)

 

Komise nedoporučuje postup do 2. kola s komentářem: Projekt nenaplňuje formální podmínky programu, a

Uprava predprostoru " to především z hlediska zapojení komunity do přípravy, ale také realizace projektu. Nabídnout pomoc na

-_ Domu seniorův Krásném , , _ „ „ _ _, „ _, _ , , _

P |_ osobní urovni s Tomasem Cechem a OSR a pomom najit zadatelum komunitni rozmerv pr0jektu, tak aby

0 I

byla možná podpora z dotačního programu Tvoříme prostor a znovu se přihlásit do 1. kola hodnocení.     
lv!

Následující kolo hodnocení proběhne formou korespondenčního hlasování, kterou umožňujejednáCI rad komise, pro efektivitu procesu hodnocení projektu

ve 3. kole.

Vypracovala: Veronika Laryšová

PROSTOR!!! OSTRAVA!!!



I \ \

Zápis z jednanl

Předmět: Zápis komise TVOŘÍME PROSTOR, 2. výzva — 3. kolo

Datum: 8. 6. 2022 Čas: 13:00 Forma: korespondenčně

Administrátor výzvy využil možnosti vtomto případě rychlého rozhodnutí využít korespondenčního hlasování komise. Administrátor zaslal dne 8. 6. 2022

elektronickou cestou členům komise email, který obsahoval bod ve znění:

„Komise navrhuje radě a zastupitelstvu města poskytnout projektu Crosspark Hulváky dotaci v plné výši.“

S navrženým usnesením souhlasí prostá většina všech členů. Usnesení bylo přijato.

 

Žadatel Název projektu Hodnocení projektu Celkový rozpočet Požadováno

R-Š- Crosspark Hulváky Komise navrhuje radě a zastupitelstvu města 2 330 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

poskytnout dotaci v plné výši.

 

Vypracovala: Veronika Laryšová

PROSTOR!!! OSTRAVA!!!


